
MHMPP081TSU3 

/ 1 
STEJNOPIS č. /I 

SMl..OUVA Č. DOT/61/05/009465/2019 
O ZVÝŠEN( DOTACE MEZI 

Magistrátem hlavního města Prahy 
a 

Bioneou- zai'fzením školního stravování s.r.o. 

NA ŠKOLNÍ ROK ~019/2020 

Smluvní str~ny: 

1. Magistrát hlavního města Prahy 

se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 

l astoupaný: Mgr. Lenkou Němcovou, ředite lkou odboru školstvl, mládeže a sportu, 
Magistrátu hlavního města Prahy 

bankovní spojení: Česká národní banka 

č. ú.: 

(dále jen "MHMP") 

2. Bionea - laňzení školního stravování s.r.o. 

se sídlem: K Tuchoměřicům S, 164 00 Praha 6- Přední Kopanina, 

zastol.lpená: jednatelem Radislavem Hynkem 

IČO: 28400968 

bankovní spojeni: Česká spořitelna a. s. 

č. ú.: 

(dále jen .,subjekt") 

uzavřely mezi sebou podle zákona č . 306/1999 Sb., o poskytování dotaci soukromým školám, 
předškolním a školským zaříze ním, ve znění pozdějš ích předpisů (dále jen " zákon"), 
a v souladu s § 159 2 násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen .,správní řád") tuto 

sml ouv u o zvýšeni dotace 

1 

/1. ;.:. 
// .· 

.. 
• • 



Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek MHMP poskytnout subjektu zvýšenou dotaci na školní 
rok 2019/2020. 

Čl. ll 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. MHMP se zavazuje poskytnout zvýšenou dotaci podle zákona. 

2. Subjekt se zavazuje použít zvýšenou dotaci pouze k financování neinvestíčnfch výdajů 
souvisej ících s výchovou a vzděláváním ve škole a se službami a vzděláváním, které 
doplňují nebo podporují vzdělávání ve škole nebo s ním přímo souvisí, nebo 
se zajišťováním ústavní a ochranné výchovy nebo preventivně výchovné péče 

ve ~kolských zařízeních (dále jen "školské služby'') a s běžným provozem školy 
a školského zařízení s výjimkou nájemného v rámc.i smlouvy o koupí najaté věci uzavřené 
po 1. lednu 1997 a reklamy a, poskytuje-li vzdělávání a školské služby pro děti, žáky 
a studenty se zdravot'lím postižením, i s rehabilitaci. 

3. Smluvní strany konstatují, že podmínky zákona pro poskytnutí zvýšené dotace byly 
splněny, nebo(: 

a) smlouva o poskytnuti dotace mezi M~IMP a subjektem byla uzavřena dne 21. 2. 2019, 
b) subjekt má poslední výsledky hodnocení České školní inspekce alespoň průměrné 

a v posledním protokolu o kontrole Českou školní inspekcí nebylo zji štěno závažné 
porušení platných právních předpisů, 

c) je obecné prospěšnou společnosti nebo školskou právnickou osobou nebo, má-li 
jinou právní formu, se uzavřením této smlouvy o poskytnutí zvýšení dotace zavazuje 
k vynaložení celého svého 'isku za příslušný ka lendářní rok na vzdělávání a školské 
slul by, popřípadě u škol nebo školských zařízení uskutečňujíC:ch vzdělávací programy 
pro žáky se zdravotním postižením i na rehabilitaci. 

Žádost o poskytnuti zvýšené dotace subjekt předložil v řádném termínu podle§ 5 odst. 6 
zákona. Žádost obsahovala všechny náležitosti podle§ S odst. 3 zákona. 

4. Subjekt se zavazuje vvtvo~it podmínky pro kon trolu hospodaření s přidělenou zvýšenou 
dotaci, prováděnou MHMP, Českou školní inspekcí, popřípadě jiným kontrolním 
orgánem. 

Čl. 111 
Rozsah poskytované zvýšené dotace 

Na základě splnění podmínek uvedených v čl. ll stanoví MHMP procentní pod~ z normat ivu 
j ako rozdll mezi procentním podilem stanoveným §S odst. 2 zákon<l <> procentním podílem 
stanoveným § 4 odst. 5 zákona: 

l 



na činnost stravovací, ubytovací podle 

a) typu školského zařízení 

školní jídelna- vývařovna ,--- · - - ~-;jvyš!r povolený ;--···l 
p7edpokladaný _ 

1 
počet 

pec~ . stravovaných % i 

~
. . stravovanych dě_to, . děti, UkO =M 

· !áků a studentu t d • • 
_ _ _ _ 4 _. A .. · a s u en.~'!._ . 

-~}.k~~ém·~~-říi~! - ·- ....,..,...,......,...- l 1050 1050 =fj 
K Tucho_~oHi·c·u···m 5, Pfedroi.K<;>.P<~.nina, 1&4 oo P:<> .. h .. a. 6 '

1

: . ~š._z_s····· ·- ·;oso···· .... -·-- ... 10. 5. 0. .. - - 4~ t 
1 K Výlopně 1224, Zbraslav, 156 00 Praha s . . 
* P<Jdte: f L44 od$t. L pism. c) ták.o11a C. S6l/~004 Sb .• o př!:!d!kolnlm. ~kl<:~dnim. &tif!'dnfm, Vy~ím odbornem a Jif\~.'1'1 vJdil.,.v3ni (~k.olsk.'f 
zák.cl.n) 

Čl. IV 
Podmínky poskytování tvýšené dotace 

1. MHMP může v pruběhu školního roku, kdy je zvýšená dotace poskytována, ji snížit, nebo 
ji může poskytnout na krat~í období 

a) v soufe~du s regulačním i opatřeními k čerpání výdajů státního rozpočtu, o nich! 
rozhodla vláda nebo ministr financí, 

b) pokud subjekt nepředloži odboru rozpočtu MHMP vyúčtování poskytnuté zvýšené 
dotace podle skutečnosti ka lendáfnlho roku postupem stanoveným Ministerstvem 
f inancí pro zúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem. 

2. MHMP poskytuje zvýšenou dotaci převodem na bankovní účet subjektu postupem 
dle § 6 odst. 1 zákona. 

3. Zvýšená dotace se poskytuje podle skutečného počtu dětí, žáků nebo studentu 
v subjektu, v jednot livých oborech a formách vzděláváni, lUžek, stravovaných nebo j iných 
jednotek stanovených zvláštním právním předpisem, uvedeného ve školních matril1ách 
pro přístu~ný školní rok, nejvýše však do výše povoleného počtu dětí, žáku nebo studentů 
v subjektu, v jednotlivých oborech a formách vzdělávání, uvedeného ve školském 
rejstříku (§ 6 odst. 2 zákona}. 

4. Pokud dojde v pruběhu školního roku ke změně počtu dětí, žáku a studentu, lužek, 
stravovaných nebo jiných jednotek stanovených zvláštním právním předpisem, 
ve srovnání s počtem, na který se poskytuje zvýšená dotace, subjekt neprodleně tuto 
skutečnost písemně oznámí a zá roveň hodnověrně prokáže MHMP. Zvýšená dotace 
se upraví od počátku čtvrtletí následujícího po změně, kdy došlo k přeplacení 

čl nedoplatku, a tento je vyúčtován podle § 6 odst. 3 a odst. 7 zákona. 

S. Poskytnutou zvýšenou dotaci nebo příslušnou její část subjekt vrátí na účet MHMP 
do 15 dnu po obdržení písemné výzvy odboru rozpočtu MHMP, jestliže zvýšená dotace 
nebo její část: 

3 

' .. 



a) byla použita v rozporu s účelem, pro který byla poskytnu ta, 
b) byla získána na základě nepravdivých údaju, 
c) byla poskytnuta na období, kdy subjekt nebyl zapsán ve školském rejstřlku. 

6. Pokud jsou skutečnosti podle odstavců 4 a 5 zjištěny v kalendářních letech následujících 
po roce, ve kterém byla zvýšená dotace_poskytnuta, vrátí subjekt zvýšenou dotaci nebo 
její část do st átnfho rozpočtu včetně penále podle zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla). ve zněn í po zdějších předpisu . 

7. Subjekt je povinen dodrlet i další podmínky použití dotace na jednotlivá čtvrtletí 

ka le ndářn ího roku, které budou stanoveny a oznámeny subjekt u písemně odborem 
rozpočtu MHMP v souladu s rozhodnutím MŠMT o posl<ytnutf dotace ze státního 
rozpočtu Ceské republiky na přísl uš né čtvrtletí ka lend á řn ího roku podle zákona. 

Čl. v 
Ostatní ujednání 

1. Zjistí-li v průběhu školního roku česká školní inspekce, MHMP nebo jiný kontrolní orgán 
závažné nedostatky v činnosti subjektu, může být smlouva o zvýšení dotace ukončena, 

a to dohodou, zrušením, výpovědí nebo okamžitým odstoupením od smlouvy. 

2. Subjekt je povinen neprodleně zaslat MHMP kopie inspekčních zpráv či protokolů 

o kontrole České školní inspekce a další zjištění kontrolních orgánů. 

3. Výpověď musf být písemná a nemusí v ní být uveden důvod výpovědi. Výpovědní lhů ta 

činí 1 měsíc a začíná běžet dnem jejího doručení druhé smluvní straně. Zmaří-li smluvní 
strana vědomě doručení zásilky, uplatní se § 24 správního řádu. 

4. MHMP je oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy z.e strany subjektu; přičemž pod~tatným poru!ením smlouvy se rozumí: 

a) zjistí-li v pri:běhu školního roku Česká školní inspekce, MHMP nebo jiný kontrolní 
orgán závažné nedostatky v čin nosti subjektu, 

b) pokud subjekt, který není obecně prospěšnou společnosti nebo školskou právnickou 
osobou, nedoloží vynaložení zisku na vzdělávan í a školské služby, popřípadě 

uskutečňuje-li vzdělávací programy pro žáky se zdravotním postiiením, i na 
rehabilitaci, potvrzené auditorem podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech 
a o změně některých zákonů (zákon o 2Uditorech), ve zněn í pozd ějších předpisů , a to 
nejpozději do 10. srpna následuj ícího kalendářn ího roku. Zvýšeni dotace, které bylo 
na základě této smlouvy poskytnu to, podléhá ustanoveni o neoprávněném použití 
finančních prost ředku státního rozpočtu podle rozpočtových pravidel. 

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, ze dojde-ll k u kon čen í smlouvy o poskytnutf dotace 
uvedené v čl. ll odst. 3 písm. a) v důsledku odstoupení od smlouvy ze strany MHMP, pak 
zaniká tato smlouva ke stejnému dni jako smlouva o poskytnutí dotace a subjekt 
je povinen vrátit M HMP poskytnut ou zvýšenou dotaci do 1 měsice od doručeni 

odstoupení MHMP od smlouvy o poskytnuti dotace. 

4 

,, 



6. Písemné oznámení o odstoupení od této smlouvy bude zaslán<l subjektu. Doručením 
odstoupení MHMP od smlouvy o zvýšení dotace subjektu se smlouva ruší od počátku. 
Subjekt ~povinen do 1 měsíce od odstoupení od smlouvy o zvýšení dotace ze strany 
MHMP vrátit to, co podle smlouvy obdržel. 

7. Tato smlouva zaniká také v případě změny sídla subjektu vykonávajícího činnost škol 
a školských zařízen í zapsaných ve školském rejstříl<u mimo územní pusobnost MHMP. 
v tomto případě platnost této smlouvy končí dnem uvedeným v rozhodnuti Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy nebo MHMP o změně sídla subjektu vykonávajícího 
činnost ~kol a školských zařízeni zapsaných ve školském rejstříku. 

8. Subjekt se zavazuje vytvofit podmínky pro kontrolu hospodaření s přidělenou zvýšenou 
dotací prováděnou podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
MHMP, Českou školní inspekcí, popřípadě j iným kontrolním orgánem. 

9. Smluvní strany se v souladu s § 167 odst. 1 písm. a) správního řádu dohodly, že návrh 
na zrušení smlouvy lze podat i z jiných důvodů, než které jsou uvedeny v § 167 odst. 1 
písm . bl až e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve mění pozdějších předpisů, a to 
napříl<.la d z důvodu porušení rozpočtové kázně. 

Čl. Vl 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany výslovně so ... hlasí s t ím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené MHMP, která je vefejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení t éto smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy. Smluvnl st rany prohlašují, že skutečností uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozděj~lch předpisů, a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli 
dalších podmínek. 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tét o smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí hl. m. Praha. 

3. Smluvní strany prohla~ují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že všechna uíednání 
v nf obsažená odpovídají jejích svobodné vůli a vylučují možnost uzavření této smlouvy 
a j ejích dodatků přijetím nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve ~ně ni pozdějších předpisů . 

4. Smlouva se vyhotovuje v pěti vytí.scích, z nichž MHMP obdrží tři a subjekt dva výtisky. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a ú činnosti dnem 
po2dějšfm než je den uveřejnění v registru smluv, tj. dnem 1. 9. 2019 v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

5 



pozdějších p7edpísů. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky odsouhla5enýl!lí 
rovněž oběma smluvními st ranami. 

V Praze dne 22. 2. 2019 

zaMHMP 

6 




